ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số       /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Châu, ngày       tháng 03 năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v Hỗ trợ kinh phí xây dựng Đập Đông Nguật

thôn Trung Độ, xã Cẩm Châu, huyện Cẩm Thủy, tỉnh Thanh Hóa

Kính gửi: Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Cẩm Thủy

 Căn cứ nhu cầu thực tế của địa phương;

 Căn cứ hiện trạng đập Đồng Nguật thôn Trung Độ, xã Cẩm Châu, huyện

Cẩm Thủy, tỉnh Thanh Hóa.

 Thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 04 tháng 01 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân xã Cẩm Châu về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo

quốc phòng – an ninh năm 2022.

 Ủy ban nhân dân xã Cẩm Châu xin được báo cáo nội dung sau: Đập Đồng

Nguật thôn Trung Độ (Trung Nghĩa cũ), xã Cẩm Châu, huyện Cẩm Thủy, tỉnh

Thanh Hóa là đập đất được xây dựng từ năm 1990 hàng năm vẫn giữ nước và tưới

tiêu phục vụ sản xuất của nhân dân, đến năm 2017 thì do bị nước lũ pháp hủy đã

cuốn trôi phần thân đập. Nhân dân và xã đã chủ động tu sửa nhưng do nguồn kinh

phí có giới hạn nên không đủ xây dựng kiên cố hóa Đập.

 Vậy UBND xã kính đề nghị huyện Cẩm Thủy và các phòng ban quan tâm hỗ

trợ kinh phí xây dựng kiên cố hóa đập nước để lưu trữ và tưới tiêu nước phục vụ

sản xuất cũng như sinh hoạt của nhân dân./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hải

		hailn.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-31T10:43:05+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-31T16:24:16+0700

		2022-03-31T16:24:31+0700

		2022-03-31T16:29:24+0700